Tercio narravit quod unum opidum ex toto a terra fuit absorptum et postea in loco oppidi apparuit / aqua profundissima, cuius fundum piscatores cum suo plumbo non potuerunt tangere.  
 12

Quarto narravit quod in dicto regno in multis locis apparent magne scissurue, exeunt flam/me ignee et odor sulfureus.

Quinto narravit quod quidam abbas habuit circa monasterium suum unum satis notabile / oppidum, qui volens placare  
 15 Deu ne veniret terra motus ad locum suum in mixit / populo suo jeiunia, oraciones et processiones cum reliquiis facere. Et in / eodem oppido fuit quidam obsessus qui ad quodam interrogatorem dixit jeiu/nia et oraciones viri multum in pediunt nos;  
 18 et cum esset vocatum dicto / abbati, viro multum literato et probo, iussit multiplicare predicta pia opera, / seu oraciones et jeiunia etc. Et postea accidit quod quidam forte sub forma rustici, / veniens de campis rogavit rectori ecclesie dicti oppidi  
 21 quatinus dignaretur / exire civitatem predictam et expediens in confessione socium suum graviter infir / mantem in silva ante portas oppidi. Qui misericordia motus fuerunt secum. / Et cum appropinquasset silve vidit, secundum apparenciam suam,  
 24 quasi totam silvam / plenam nigris monachis, qui ex huiusmodi visione perterritus et ad civitatem reversus / narrat omnia predicto abbati. Qui abbas diligencius considerans had iram / adplacandum Deum personaliter exivit, cum fratribus suis et toto  
 27 populo mulieribus / et parvulis nullo penitus relicto in oppido prope unum quisocum actu pastam / in fornace quadam. Qui cum essent reversi cum processione sua ita et vene/runt prefatur oppidum ex toto corruisse monasterium scilicet cunctum.

- 30 valuas, et omnia edificia quae vix aliquis potuit scire locum habitacionis sue /.
- Item multa alia terribilia narrat propter que ibidem quamplures christianis constitutis esse in mag / nis angustiis et tribulacionibus et timoribus. Et fugiunt cum parvulis suis ali-
- 33 qui / etiam nudi, homines et mulieres de habitacionibus suis, terre motus timore percussi / vel perterriti. Quare merito predictis tribulatis in caritate Christi compaciendo debemus orare. /
- Item prior Avinionis dixit tanta esset caristia ibidem quod quatuor sacci frumentorum, quorum / quilibet posset portari per asinum, solverent vel valerent libenter XX ducatos / vel XXV florenos rinenses. Et illos quatuor saccos reputo non multum plus continere quam numm moldrum Erfordensem./
- Item quidam notabilis et honestus civis de Oven in Ungaria
- 39 noviter veniens / de peregrinacione dixit quod in Marsilia et in locis vicinis non fuit / pluviam nisi quatuor vel quinque menses, unde clerici et layci, mulieres / et virgines omnes indute
- 42 vestibus euicis et albis habuerunt tam de / votis processioneibus, lacrimis gemitibus vel ululacionibus publicarum que vix / potest dici et licet ad placandum Deu. / Nota: circa Marsiliam
- 45 iacet / Sancta Maria Magdalena. / ».